Quartanis
Quartanis prosunt fluuiales coclee in cibo recentes. Quidam
ob id asseruant sale vt dent in potu tritas. Hidropicis medef adeps
delphini liquatus: & cum vino potus. Cancri fluuiales ex iure
sumpti ptifiscis prodesse traduntur. Adusta sanātur cancri marini
vel flutialis cinere. Et ea que feruenti aqua combusta sint Hec cura-
tio etiam pilos restituit cum cancerorum fluuialū cinere.

Podagra
Ignes sacros restingunt ranarum viuentium ventres impositi. Pe-
dibus posterioribus pronas addalligati iubent: vt crebriore an-
helitu prosint. Ad sanguinem fistendum. Et ranarum ilinitū cine-
rem: & sanguinem atefactum.

Hirudines (quas sanguisugas vocant) multi podagrī admittēdas
censuerunt. Decidunt facietate & pondere ipso sanguinis: des-
tracte aut sale asperse. Aliquando affixa relinquunt capita: que
causa vulnera insanabilia facit & multos interimit, sicut messalinū
e cōfularibus cū ad genua admisisset. Maxieq; rufse ita formidant;

Ergo suggestentia ora forficibus prescindunt: ac veluti simplicibus desfluit sanguis paulatimque morientium capita se contrahunt nec relinquunt. Cancri ex aqua poti pro fluvia sistere. Ex ysope purgare. Et si partus strangulet similiter poti auxiliantur. Hippocrates ad purgationes mortuorum partus vtitur illis: cum quinis lapatis radicibus cum ruta & fuligine tritis: & in mulso datis potui.

Mirum de torpedine: Si capiatur cum luna in libra fuerit triduo quod asseruetur sub diuino: faciles partus facere. postea quoties inferatur adiuuare Equorum scabiem rane decocte in aqua extenuant donec illini possit. Aliuntque ita curatos non repeti postea. Rubeta aqua cocta potu data: suum morbis medetur. vel cuiusque rane cinis. Pulmone marino si confricitur lignum ardere videtur: adeo ut faculam ita preluecat.

Finis libri, xxxii.

Iber, xxxiii. Agit de metallis argento vino & ceteris metallici generis.

Ex prologo:
Excerpta

Imus in viscera terre & in sede manuum opes querimus: tanquam parum benigna fertilique. Ipsa summa sui parte bona hominibus tribuit minime parca. facilisque in omnibus que prosunt. Illa nos premunt. illa nos ad inferos agunt: que occultauit atque demersit. Quod innocens quam beata immo vero & delicata esset vita: si nichil aliud de ea nisi quod supra terras concupiseret: Habet ergo non nisi quod secum est. Parum erat nature vnam inuenisse vite pestem: nisi in precio etiam esset sanies auri.

Capitulum primum De metallis.
auro & aulis & cetera:

Tinam posset e vita in totum abdicari: auri sacra fames ut celeberrimi dant auctores. Quantum feliciore euo cum res ipse permutabatur inter se sicut & troianis temporibus factitum homero credi coenit. Ita enim ut opinor commertia victus gratia iuuenta: alios corris boum: alios ferro captiuisque rebus emptitasse tradit. Quodque & ipse miratus aurum: estimaciones rerum ita fecit: ut centum bobus arma aurea permurasse. Pessimum vite scelus fecit: qui auulum primus induit digitis. De prometheo